令和 3 年８月３０日

保護者の皆様

可児市立蘇南中学校

校 長  三品 芳則

熱中症対策について

 残暑の候、皆様方にはご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃より学校の教

育活動にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、8 月 30 日より分散登校が始まります。分散登校中の登下校時刻が正午前

後となるため、状況によっては熱中症の心配があります。下記のようにしたいと

思いますのでご協力よろしくお願いします。

記

１ 熱中症対策について

 ・水分を多めに持たせてください。（スポーツドリンク可）

 ・塩分タブレットを使用してもよい。

 ・歩いて登校する場合は帽子を着用したり、傘を使用したりするとよい。

 ・首を冷やすものを着用してもよい。

２ 分散登校中の特例自転車通学許可について

・部活動の自転車使用が許可されているエリア（八幡南北、住吉、神明南北、東

西浅間、鳴子、今渡台、東山南北、北町、大池地区以外の地区）の生徒は、自

転車で登校することを認めます。但し、雨天時には熱中症の心配されることが

少ないことや安全面から自転車利用をすることはできません。

 ・保険に加入することをおすすめします。

・駐輪場は、1 年生は新校舎南側、2 年生美術室北側、3 年生は南舎南側にある

自転車置場横になります。表示に従って止めてください。

【１、2 年生駐輪エリア】            【3 年生駐輪エリア】

新校舎
北舎
１年生特設駐輪エリア

北舎

２年生特設駐輪エリア

運
動
場

南舎

自転車置き場 ３年生特設
駐輪エリア